Gratian. *His omnibus auctoritatibus laici excluduntur ab electione sacerdotum, atque injungitur eis necessitas obediendi, non libertas imperandi.*

H. Pars. *Contra vero scribit B. Gregorius Joanni Episcopo primæ Justinianæ Illyricæ, lib. IV. epist. 15. 46:*

C. IX. *Voluntas principis in ordinatione pontificis desideratur.*

Quia igitur suscepta patrum et coepiscoporum⁴⁷ nostrorum⁴⁸ relatio ad locum vos sacerdotii totius consilii unito⁴⁹ consensu et serenissimi principis voluntate declarat accersiri, gratias⁵⁰ omnipotenti Deo⁵¹ creatori⁵² nostro magna cum exultatione retulimus, qui vitam actusque vestros ita de præteritis fecit esse probabiles, ut omnium vos, quod est valde laudabile, faceret placere iudicio. Quibus⁵³ nos quoque in personam fraternitatis tuæ per omnia consentimus, atque omnipotentem Dominum deprecamur, ut caritatem vestram sicut sua gratia⁵⁴ elegit, ita in omnibus sua protectione custodiat.

C. X. *Clerus et populus pontificis electioni intersint.*

Item Gregorius Joanni Subdiacono, lib. II. Indict. 11. epist. 30⁵⁵.

Quanto apostolica sedes Deo⁵⁶ auctore cunctis prælata constat ecclesiis, tanto inter multiplices curas et illa nos valde sollicitat, ubi ad consecrandum antistitem nostrum expectatur⁵⁷ arbitrium.

DIST. LXIII. C. III. ²⁴ in epistola ad Vercellenses. ²⁵ add.: et: Ed. Bas. = C. IV. ²⁶ Integra epistola, cujus hoc fragmentum est, non exstat. — Ivo Decr. p. 5, c. 37. ²⁷ abest ab Ivone. = C. V. ²⁸ hab. c. A. 537. — Ivo Pan. l. 3, c. 9. Decr. p. 5, c. 123. ²⁹ episcopus: orig. ³⁰ add.: vere: Ed. Arg. — vero: Edd. coll. rel. ³¹ agnoscunt: Edd. coll. o. ³² interdictum: Ed. Bas. ³³ omni: Edd. coll. o. ³⁴ submotus: Ed. Bas. = C. VI. ³⁵ hab. inter. A. 347 et 381. — Burch. l. 2, c. 8. Ans. l. 6, c. 38 (43). Ivo Decr. p. 6, c. 28. Deusdedit p. 1, 4. = C. VII. ³⁶ Eadem capituli inscriptio apud Anselmum est. In nonnullis tamen ejus codd. Ms. legitur: *Ex VII synodo univ., habita a V patriarchis cum 150 epp. sub primo Adriano c. 5.* ³⁷ hab. A. 787. Burch. l. 3, c. 409. Ans. l. 6, c. 8. Ivo Decr. p. 5, c. 120. Deusdedit ib. ³⁸ can., App. c. 31. — cf. C. 16, q. 7, c. 14. ³⁹ ecclesias: Edd. coll. o. — ⁴⁰ desiderantur in orig., ap. Ans. et Iv. et in Edd. Arg. Bas. Nor. = C. VIII. ⁴¹ c. 12, 13, conc. Laod. ex interpret. Martini Brac. — Burch. l. 1, c. 10. Ans. l. 6, c. 12. Ivo Decr. p. 5, c. 61. ⁴² provocantur: orig. — Ans. — provebantur. Ivo. ⁴³ iudicium: orig. ⁴⁴ episcopi: Edd. Coll. o. ⁴⁵ add.: qui ordinandus est: orig. — Ans. Ivo. ⁴⁶ doctus est: orig. in Coll. Hisp. — Ans. = C. IX. ⁴⁷ Ep. 23 (scr. A. 592.) l. 2. Ed. Maur. — Ans. l. 6, c. 95 (96). — ⁴⁸ unico: Ed. Bas. ⁴⁹ salvatori: Edd. coll. o. ⁵⁰ add.: te: eod. exc. Lugd. II, III. Antw. = C. X. Ep. 30. (scr. A. 593.) l. 3. Ed. Maur. — Ans. l. 6, c. 26 (27). Polyc. l. 1, t. 5. ⁵¹ sua auctoritate: Edd. coll. o. ⁵² speratur: Edd. par Ven. I, II. Lugd. I. — spectatur: Edd. Arg. Bas. Nor.